МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Сызранский политехнический колледж»
(ГБПОУ «СПК»)

ПРИКАЗ

21.04.2025 г.								№ ____ - од

О назначении ответственных за разработку
и реализацию программ профориентационных каникулярных смен

	 В соответствии п. 29 перечня поручений министра образования и науки Самарской области В.А. Акопьяна по итогам августовской конференции работников образования Самарской области 2022 года «Разработать и внедрить программы профориентационных каникулярных смен для школьников в образовательных организациях профессионального образования Самарской области», руководствуясь Уставом ГБПОУ «СПК»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за разработку и реализацию программ курсов профориентационных каникулярных смен в следующем порядке:
	№ п/п
	Наименование
профессии/ специальности
	Наименование курса предпрофильной подготовки
	Кол-во часов/дней
	Ответственный за разработкурабочей программы (автор программы)

	1.
	09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
	Компьютерные системы и комплексы
	6 ч./3 д.
	Ахмерова А.В.
Куракова К.С.

	2.
	09.02.07 Информационные системы и программирование
	Информационные системы и программирование
	6 ч./3 д.
	Харитонова А.А.
[bookmark: _GoBack]Кувшинова С.М.

	3.
	08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий/13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям)
	Электромонтаж
	6 ч./3 д.
	Абрамова А.С.
Аржанова Ю.В.
Андреенков Д.В.

	4.
	15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)
	Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)
	6 ч./3 д.
	Багдалова Р.Х.

	5.
	15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков
	Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков
	6 ч./3 д.

	Евдокимов И.И.

	6.
	15.02.16 Технология машиностроения
	Технология машиностроения

	Дудрина  Е.В.

	7.
	15.02.18 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного производства
	Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного производства
	6 ч./3 д.

	Жидова В.Е.

	8.
	23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств/23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей
	Ремонт и обслуживание легковых автомобилей
	6 ч./3 д.
	Алексеев А.С.
Жуков А.А.
Шкунов Р.Н.

	9.
	27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)
	Управление качеством продукции, процессов и услуг
	6 ч./3 д.
	Лебедева Н.С.
Питасова С.В.

	10.
	20.02.04 Пожарная безопасность
	Пожарная безопасность
	6 ч./3 д.
	Рябинков А.С.

	11.
	40.02.02 Правоохранительная деятельность
	Правоохранительная деятельность
	6 ч./3 д.
	Андреянова О.С.
Алексеева Л.О.
Смирнова М.В.

	12.
	43.01.09 Повар, кондитер
	Повар, кондитер
	6 ч./3 д.
	Алексеева Е.В.
Красаускас А.М.
Босенко Е.О.

2. Ответственным за разработку рабочих программ профориентационных каникулярных смен предоставить готовые материалы в отдел по учебно-производстенной работе и взаимодействию с рынком труда  в срок до 05 мая 2025 года на почту: spk.praktika@yandex.ru
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела учебно-производственной работе и взаимодействию с рынком труда Т.А. Гилеву.

Директор ГБПОУ «СПК»				О.Н. Шиляева